GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº     /2026

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo para

que seja retirada  metralha após conserto do calçamento realizado pela prefeitura  na Av. Adalgisa Nunes,

bairro Cidade Alta.

                                                                  JUSTIFICATIVA

       Após a conclusão de reparos no calçamento da Avenida  Adalgisa Nunes, bairro  Cidade Alta, os
entulhos  e  resídios  da  obra  permanecem no  local,  causando  obstáculos  para  circulação  de  pedrestes  e
veículos, além de prejudicar a estética da rua.

        Diante dessa situação, é importante que seja providenciada com urgência a remoção dos resíduos de
metralha, garantindo mais qualidade de vida, um ambiente limpo e organizado para todos os moradores.

      Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-se

ciência as autoridades citadas neste requerimento

                                                                                                            Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2026

Imagem anexo:

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2026-02-26T09:44:18-0300
	Vereador Júnior Letal